
 
Goniądz, 5 sierpnia 2021 r.  

Zamawiający: 

Gmina Goniądz, 

Plac 11 Listopada 38, 

19-110 Goniądz 

 

 

FD.7021.42.2021 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania  

 

Dotyczy: ogłoszenia nr 2021/BZP 00128604/01 z dnia 27 lipca 2021 r. dot. zadania: „Budowa 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w gminie Goniądz”. 

 

 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający 

przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami: 

 

Treść zapytania nr 1: 
Punkt 1.3 PFU: "Zamawiający wymaga, aby każda instalacja posiadała kilka poziomów 

dostępowych do monitoringu: a) Zarządcy obiektu na której zainstalowana jest instalacją 

fotowoltaiczna; b) poziom nadrzędny dla gminy (właściciel kilku instalacji); c) poziom 

instalatorski; d) poziom obserwatora bez możliwości ingerencji w konto (tylko do odczytu)."  

W jaki sposób ma być zrealizowany taki system montażu ? Standardowe aplikacje monitorujące 

dają możliwość dostępu dla Zarządcy obiektu oraz Działu Serwisu Wykonawcy oraz np. podgląd 

wyników instalacji przez obserwatorów na telewizorze z dostępem do Internetu. Czy Zamawiający 

dopuszcza taką prezentację parametrów pracy instalacji?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w PFU, Zamawiający dopuszcza wskazane przez Wykonawcę 

poziomy dostępu do monitoringu tj. zarządcy obiektu i właściciela kilku instalacji, serwisy 

wykonawcy i podgląd obserwatora bez możliwości ingerencji w system. 

 

Treść zapytania nr 2: 

Punkt 1.2. PFU w przedmiocie zamówienia obejmuje: "zapewnienia dozoru terenu budowy, a także 

właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy". Jaki nadzór wymaga Zamawiający? Musi 

być prowadzony przez osobę z jakimiś uprawnieniami ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że po stronie wykonawcy jest złożenie odpowiedniego wniosku wraz  

z wymaganymi dokumentami do właściwego operatora w celu podłączenia instalacji 

fotowoltaicznych do sieci energetycznej. Instalacji licznika leży po stronie właściwego terenowo 

zakładu energetycznego. 

 

Treść zapytania nr 3: 

Punkt 1.3 PFU: "W celu rozliczenia odbioru energii elektrycznej, zostanie zainstalowany przez 

sprzedawcę zobowiązanego, odpowiedni dwukierunkowy układ pomiarowo-rozliczeniowy." 

Wymiana licznika leży po stronie Zakładu Energetycznego, Wykonawca może zgłosić 

mikroinstalację do ZE.  

 

 

 

 



 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że po stronie wykonawcy jest złożenie odpowiedniego wniosku wraz  

z wymaganymi dokumentami do właściwego operatora w celu podłączenia instalacji 

fotowoltaicznych do sieci energetycznej. Instalacji licznika leży po stronie właściwego terenowo 

zakładu energetycznego. 

 

Treść zapytania nr 4: 

Punkt 2.1. "Wykonawca odpowiada za ochronę obcych instalacji nad i pod powierzchnią ziemi 

takich jak rurociągi, kable, itp." Czy Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji lub mocy instalacji 

PV w przypadku kiedy badania geologiczne wykażą brak możliwości montażu stołów gruntowych 

w tym miejscu ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany miejsca  montażu instalacji w przypadku wystąpienia 

okoliczności niezależnych od Zamawiającego lub Wykonawcy. 

 

Treść zapytania nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę współczynnika mocy z –0,35 %/K na –0,36 %/K ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany współczynnika mocy. 

 

Treść zapytania nr 6: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę maksymalnej wagi modułów z max 22,0 kg na 24 kg ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wagi paneli powyżej 22 kg. 

 

Treść zapytania nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza aby elementy konstrukcji były wykonane ze stali w powłoce Magnelis 

zamiast powłoce galwanicznej ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  dopuszcza stosowanie powłoki magnelis w konstrukcjach wsporczych jako powłoki 

równoważnej z powłoką galwaniczną.   

 

Treść zapytania nr 8: 

Proszę o informacje odnośnie kosztorysu ofertowego. Mianowicie w rozdziale IX ust.2 SWZ, 

podano informację, iż niezbędnym załącznikiem do oferty jest kosztorys ofertowy. Bardzo proszę 

o wskazanie formy w jakiej przygotowany ma być kosztorys.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie określił w SWZ wzoru załącznika kosztorysu ofertowego. Forma przygotowania 

kosztorysu ofertowego jest dowolna (dokument tekstowy, arkusz kalkulacyjny, etc.). 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia.  

 

   

  Burmistrz Goniądza 

    Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 
 

Sporządziła: M. Laskowska 


